
Skvělá písnička do blbé doby (39) Vlaštovky

Napsal uživatel Belmondo
Pondělí, 14 Prosinec 2020 10:24

    

Máte to taky tak? Když mi je zle a zdá se mi, že se řítíme do pekelně černý budoucnosti sednu
ke gramofonu nebo počítači, vyberu si a pustím muziku, která mě nakopne někam jinam. Výš,
dál, jinam do světa, který si přeju kolem sebe mít. A tak v téhle podivné době vám zkusíme
postupně nabídnout písničky, které nám a věříme že i vám přinesou trochu radosti.
A třeba si zkuste zazpívat. Doma vám to zakázat nemůžou.
Máte-li zážitek spojený z některou z písniček, které se zde objeví, zkuste se o něj podělit.
Nebo vás napadá ještě nějaká další písnička, kterou přidat?
Mějte se báječně a zdravě

Krásně po několika letech dospěla éra skupiny Zhasni. Dva skvělí autoři Kuba Horák a Michal
Vaněk, zvuk kapely, dokonalé souznění. Vlaštovky jsou autorským počinem druhého ze
jmenovaných. Další kapela, která chybí…

  

Vlaštovky

  

S posledním listím
ti odešel smích
své stesky necháš zas
po vodě plout
Jak poradíš si s tím?
jsi v rozpacích
na vlaštovky se snažíš
zapomenout…

  

To zas pukaj korky
tvých červených vín
prokletí básníci
smutek tají
a bosé cácorky
šat z pavučin
to múzy tě pod křídla
schovávají

  

A tak zkoušíš zas a znovu
jak láska Casanovu
Jak hvězdy Galilea

 1 / 2



Skvělá písnička do blbé doby (39) Vlaštovky

Napsal uživatel Belmondo
Pondělí, 14 Prosinec 2020 10:24

odpoutat duši z těla
a přes řeky pod horami
odletět s vlaštovkami
Když slétnou se stíny
na parapet
zavři si okna
i s okenicí
vždyť na tom nakonec
nestojí svět
jak Petřín
nad Českou Kamenicí…

  

A tak zkoušíš zas a znovu
jak láska Casanovu
Jak hvězdy Galilea
odpoutat duši z těla
a přes řeky pod horami
odletět s vlaštovkami

  

https://www.youtube.com/watch?v=p1xi_GO3BCs

   

 2 / 2

https://www.youtube.com/watch?v=p1xi_GO3BCs

